
2025 年 12月 23日 

都道府県作業療法士会 会長各位 

特別支援教育に関わる士会担当者様 

 

一般社団法人日本作業療法士協会 

制度対策部長   遠藤 千冬 

 

 

教育領域への作業療法士参画に向けた意見交換会の開催について（ご案内） 

 
 

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日本作業療法士協会では、「学校を理解して支援ができる作業療法士育成研修会」などの

人材育成と並行して、各地域の実情に応じた学校教育領域への作業療法士参画推進のあり方

について検討するため、2021年度より士会同士で情報交換を行い、各士会の取り組みを共有

するとともに、教育領域への参画の課題等についてご意見をお伺いする機会を継続的に設け

てきました。これまでにご参加の皆さまからのご要望を受け、昨年度に引き続き、今年度も

年 2回の開催とし、第 1回目を 7月 19日（土）に開催、士会から多くの皆さまにご参加いた

だきました。第 2回目を先にご案内のとおり、2026年 1月 16日（金）に開催いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、特別支援教育に関わる士会担当者の皆様のご参

加をお願い申し上げるとともに、今回は参加対象者を限定いたしませんので、士会員の方へ

の周知もいただけますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【名  称】教育領域への作業療法士参画に向けた意見交換会 

【開催日時】2026年1月16日（金）19：30～21：00 

【参加対象】特別支援教育に関わる士会担当者 

日本作業療法士協会会員 

【開催方法】Zoom meetingによるweb開催 

【参加登録】https://forms.gle/rhwHVXCR8U75CnbY7  
こちらからも登録いただけます 

※お手数ですがおひとりずつご登録をお願いいたします。 

 

【プログラム】 

  ○講演「特別支援教育に関する最近の動向と OTの参画状況について（仮）」 

日本作業療法士協会 酒井康年 制度対策部副部長 
 

以上 
 

一般社団法人 日本作業療法士協会 

担当 遠藤 千冬、沢田 宏美  

E-mail：ot_seido@jaot.or.jp 

https://forms.gle/rhwHVXCR8U75CnbY7

